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Nr 50.

Av herr Hettman, om anslag till lindring i vissa N. V. 
Andersson och 1. W. Rahm åliggande befordringsav- 
gifter.

Den 1 januari 1929 blevo de vid armén tjänstgörande maskinisterna 
befordrade till anställning' på stat. Med befordran följde deliigarskap i 
Civilstatens änke- och pupillkassa. Enligt kassans reglemente förelåg 
skyldighet för maskinisterna att erlägga vissa retroaktiva befordringsav- 
gifter. Då det ansågs, att erläggandet av dessa avgifter skulle komma 
att bliva synnerligen betungande för maskinisterna, ställde riksdagen år 
1928 ett visst belopp till förfogande att användas till bidrag vid nämnda 
avgifters erläggande. Härigenom erhöllo maskinisterna en god hjälp vid 
gäldandet av avgifterna.

Vid Kungliga Jönköpings regemente voro anställda maskinisten Nils 
Viktor Andersson, sedan den 1 september 1914, och eldaren Ivar Wilhelm 
Kahm, sedan den 1 oktober samma år. På grund av regementets ned
läggande och kasernernas omändring till sinnessjukhus erhöllo Andersson 
och Kahm icke befordran vid samma tidpunkt som övriga maskinister, 
utan överfördes till tjänstgöring under Kungliga byggnadsstyrelsen, fr. 
o. m. den 1 juli 1929. Korst i och med Ryhovs sinnessjukhus’ överta
gande av etablissementet, närmare bestämt den 1 oktober 1933, erhöllo 
Andersson och Kahm anställning på stat. De kommo nu i samma situa
tion, som tidigare övriga maskinister, med skyldighet att erlägga vissa 
retroaktiva befordringsavgifter till ovan nämnda kassa. Som dessa av
gifter, även för Andersson och Kahm, blevo mycket betungande, gjorde 
dessa hemställan hos Kungl. Maj:t örn befrielse från eller nedsätt
ning i dem påförda sådana. Styrelsen för kassan, vilken avgav yttrande 
i ärendet, yrkade avslag å hemställan under motivering, att kassans regle
mente icke medgav begärd befrielse eller nedsättning. Däremot lät sty
relsen förstå, att bifall kunde ske, därest staten ställde särskilda medel 
till förfogande för ändamålet. Kungl. Majit beslöt i enlighet med styrel
sens yrkande avslå hemställan.

Då det kan synas med rättvisa och billighet förenligt att Andersson 
och Rahm erhålla lindring i dem påförda befordringsavgifter i samma 
utsträckning, som kommit dem jämställd personal till godo, hemsta lies,
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att riksdagen måtte besluta att ställa erforderliga medel 
till förfogande till lindring i samma utsträckning, som 
kommit jämställd personal till godo, i de befordringsavgif- 
ter som det åligger maskinisten N. Y. Andersson och elda
ren I. W. Rahm vid Rybo vs sinnessjukhus i .Jönköping att 
till Civilstatens änke- och pupillkassa inbetala.

Stockholm den 18 januari 1935.

G. Heuman.


